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Miljöministern bör tänka om och ta hänsyn till vad man lovat i valet, säger Torsten Mörner, 

förbundsordförande i Svenska Jägareförbundet. Väljarna förväntar sig dels att besluten om 

förvaltning ska fattas regionalt i demokratiska former. Dels att regionala toleransnivåer sätts 

för rovdjuren. Dessa mål, måste utgå från hur många en rovdjur region tål. Naturvårdsverket 

konstaterar, helt riktigt, att det inte finns några juridiska hinder mot vargjakt. Jakten kan och 

måste därför inledas redan denna vinter.   

- Förutsättningarna för att börja jaga varg är uppfyllda, säger Gunnar Glöersen, rovdjursexpert 

på Jägarförbundet. Licensjakt bör tillåtas i regioner där koncentrationen av varg är för stark. 

Först då kan vi få en rovdjurspolitik som accepteras av dem som bor i vargtäta områden. En 

framgångsrik rovdjurspolitik måste byggas underifrån av de människor som förväntas leva 

med dem i sin vardag, inte av tjänstemän som Naturvårdsverket föreslår, tillägger Gunnar G. 

Den genetiska situationen behandlas också i Naturvårdsverkets rapport. Forskare anser att 

drygt 200 vargar i Skandinavien räcker om vi får in vargar med nya gener.  Vargforskarna 

menar att inavelsproblemen inte är akuta. Naturlig invandring är därför att föredra framför 

aktiv flyttning av varg. Men genetiken får inte användas som motiv för att höja målet för 

vargstammens framtida storlek. Jägareförbundet menar att 200 vargar i Skandinavien, varav 

150 i Sverige, är maximalt vad som kan tolereras.   

Regeringen har en unik chans att lägga fast en ny rovdjurspolitik och äntligen infria de 

vallöften som utlovades om antal vargar, licensjakt på varg och demokratiska 

förvaltningsbeslut på regional nivå. Förväntningarna är stora på att miljöminister Andreas 

Carlgren och regeringen står vid sitt ord. 

 

För mer information kontaktaFör mer information kontaktaFör mer information kontaktaFör mer information kontakta::::    

Torsten Mörner, förbundsordförande, 070-567 93 52 

Torbjörn Lövbom, ordförande i Jägareförbundets  rovdjursråd, 070-693 39 67 

Gunnar Glöersen, rovdjursexpert, 070-330 06 58 
Svenska Jägareförbundet är en folkrörelse med cirka 200 000 medlemmar. Förbundet bildades 1830 i syfte att rädda viltstammarna samt att 
främja en långsiktigt hållbar jakt. Svenska Jägareförbundet har även ett allmänt uppdrag av regeringen att leda den praktiska jakten och 
viltvården i Sverige. 



 

 


